
 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA 

Patrimonio y Contratación  
           

 

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 – Palencia - Tfno. 979 71 81 86 y Fax: 979 71 81 18 

 

  

 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del TRLCSP, se 
hace pública la formalización del contrato que se detalla a continuación. 

1.- Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ayto de Palencia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

c) Número de expediente: 61/2015 

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: 

http://www.aytopalencia.es/index.php?id=570 

2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo: Contrato de Suministro 

b) Descripción:  

“SUMINISTRO DE MOBILIARIO Y DEMÁS ELEMENTOS PARA EL ESPACIO 

JUVENIL DE OCIO INFORMATIVO DEL CENTRO MUNICIPAL «LECRAC».” 

c) Lotes: 

SI   Nº    3   NO  

LOTE I MOBILIARIO 
LOTE II SERIGRAFÍA 
LOTE III AUDIOVISUAL 

 
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30100000-0 

e) Acuerdo Marco:  

f) Sistema dinámico de adquisiciones: 

g) Medio de publicación del anuncio de licitación:  

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación:  



 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA 

Patrimonio y Contratación  
           

 

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 – Palencia - Tfno. 979 71 81 86 y Fax: 979 71 81 18 

 

3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinario 

b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad 

4.- Valor estimado del contrato:  

5.- Presupuesto base de licitación:  

Importe Neto: Lote I  9.678,95 €  Importe Total: Lote I  11.711,53 € 
Importe Neto: Lote II  8.323,97 €  Importe Total: Lote II  10.072,00 € 
Importe Neto: Lote III  6.790,08 €  Importe Total: Lote III  8.216,00 € 

  
6.- Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 21/05/2015 

b) Fecha de formalización del contrato:  

LOTE I y III 30/05/2015 

LOTE II 01/06/2015 
 
c) Contratista:  

LOTE I:   IPSE ESPACIOS CREATIVOS, S.L. 
LOTE II:  MUNDOPAL 2002, S.L. 
LOTE III: SOLUCIONES INFORMÁTICAS ON LINE, S.L. 

d) Importe o canon de adjudicación:  

Importe Neto: Lote I  8.711,05 €  Importe Total: Lote I  10.540,37 € 
Importe Neto: Lote II  8.323,97 €  Importe Total: Lote II  10.072,00 € 
Importe Neto: Lote III  6.411,57 €  Importe Total: Lote III  7.758,00 € 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  

- Precio de la oferta. 
- Plazo de suministro y montaje del equipamiento. 
- Plazo de garantía. 
- Propuesta técnica. 

 


